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Digitale udlån i 2022 – Region Hovedstaden 

  Udlån Indbyggere 
Udlån pr 
indbygger 

Gladsaxe 160435 69520 2,31 
Allerød 54219 26008 2,08 
Rudersdal 114494 57424 1,99 
Frederikssund 91312 46213 1,98 
Herlev 55779 28864 1,93 
Gentofte 143642 74492 1,93 
Lyngby-Taarbæk 100053 58075 1,72 
Tårnby 69466 43042 1,61 
Landsdel Københavns 
omegn 889370 556987 1,60 
Ballerup 77329 49623 1,56 
Høje-Taastrup 84123 54192 1,55 
Landsdel Nordsjælland 724305 472982 1,53 
Gribskov 63242 41576 1,52 
Ishøj 35463 23317 1,52 
Helsingør 94663 63242 1,50 
Egedal 64989 44893 1,45 
Frederiksberg 146153 104094 1,40 
Hillerød 74302 53799 1,38 
Brøndby 48978 36161 1,35 
Furesø 56355 41794 1,35 
Dragør 19599 14669 1,34 
Rødovre 52185 41649 1,25 
Hvidovre 65826 53324 1,23 
Fredensborg 50119 41644 1,20 
Halsnæs 35734 31607 1,13 
København 724867 647509 1,12 
Albertslund 29751 27547 1,08 
Hørsholm 24373 24782 0,98 
Vallensbæk 16366 16668 0,98 
Glostrup 19596 23555 0,83 

 
 
I Frederikssund har vi vægtet at afsætte midler til de digitale lån, fordi vi finder det vigtigt som folkebibliotek 
at give en lige så god service på det digitale som det fysiske bibliotek. 
 
Besøgstal 2022 
 

Sted Total Gennemsnit pr. måned 
Frederikssund 67831 5653 
Jægerspris 37782 3149 
Skibby 27425 2285 
Slangerup 29518 2460 
I alt 162556 13546 
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Besøgstal fordelt på måneder og sted 

 
 
Udgifter til drift 
 
Lønudgifter i Region Hovedstaden 2022 

  
Udgift i 
1000 kr. Befolkning 

Pr. 
indbygger 

Helsingør 35820 63242 566 
Gladsaxe 37837 69520 544 
Albertslund 14943 27547 542 
Tårnby 22963 43042 534 
Gentofte 38811 74492 521 
Ballerup 23315 49623 470 
Hvidovre 24277 53324 455 
Lyngby-Taarbæk 24956 58075 430 
Herlev 12270 28864 425 
Ishøj 9523 23317 408 
Dragør 5912 14669 403 
Rødovre 15728 41649 378 
Rudersdal 21371 57424 372 
Fredensborg 15450 41644 371 
Allerød 8990 26008 346 
Frederiksberg 35950 104094 345 
Glostrup 8056 23555 342 
Hillerød 17783 53799 331 
Hørsholm 7642 24782 308 
Høje-Taastrup 16262 54192 300 
Frederikssund 13674 46213 296 
Furesø 11947 41794 286 
Gribskov 10655 41576 256 
Egedal 10669 44893 238 
Vallensbæk 3683 16668 221 
Halsnæs 6679 31607 211 
Brøndby 7182 36161 199 
København 103826 647509 160 
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Materialeudgifter i Region Hovedstaden 2022 

  Udgifter Befolkning 
Pr. 
indbygger 

Rudersdal 6649 57424 115,79 
Ishøj 2230 23317 95,64 
Lyngby-Taarbæk 5438 58075 93,64 
Gentofte 6613 74492 88,77 
Frederikssund 4019 46213 86,97 
Helsingør 5346 63242 84,53 
Allerød 2156 26008 82,90 
Herlev 2339 28864 81,04 
Hvidovre 4208 53324 78,91 
Ballerup 3878 49623 78,15 
Tårnby 3271 43042 76,00 
Hillerød 3940 53799 73,24 
Halsnæs 2313 31607 73,18 
Frederiksberg 7615 104094 73,16 
Rødovre 2951 41649 70,85 
Brøndby 2502 36161 69,19 
Gribskov 2787 41576 67,03 
Gladsaxe 4647 69520 66,84 
Høje-Taastrup 3554 54192 65,58 
København 40233 647509 62,14 
Egedal 2732 44893 60,86 
Vallensbæk 910 16668 54,60 
Hørsholm 1352 24782 54,56 
Glostrup 1278 23555 54,26 
Dragør 760 14669 51,81 
Furesø 2019 41794 48,31 
Fredensborg 1699 41644 40,80 
Albertslund 943 27547 34,23 

 
Den relative høje materialeudgift skyldes, at skolesamlingen er inkluderet samt indkøb af bøger til 
Jægerspris skolebibliotek. De samlede udgifter hertil er ca. 400.000 kr. Hvis man korrigerer herfor vil 
Frederikssund Kommune ligge på medianen. 
 


